
Ramygalos gimnazijos muziejininkei – aukštas įvertinimas

Vasario 16-osios, Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos, išvakarėse Panevėžio rajoną pasiekė
džiugi žinia – Ramygalos gimnazijos muziejininkė Irena Zubauskienė įvertinta 2017 m.
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliu „Tarnaukite Lietuvai“. Šį reikšmingą
apdovanojimą pedagogė pelnė už visuomeniškai aktualią publicistiką, ugdančią tautiškumą
ir dvasines vertybes. 

78 metų I. Zubauskienė – žinoma Panevėžio rajono mokytoja, kraštotyrininkė, muziejininkė,
Ramygalos gimnazijos, miesto, seniūnijos ir krašto patriotiškumo puoselėtoja.

1963 m. Ramygalos vidurinėje mokykloje pradėjusi dirbti pradinių klasių mokytoja, I.
Zubauskienė ėmė kaupti ir publikuoti Ramygalos krašto istoriją. Rinko nuotraukas,
senovinius daiktus, knygas, rankraščius, gyvenimo istorijas, įkūrė mokyklos muziejų, kurį
lanko ne tik esami ar buvę mokiniai, bet svečiai iš Lietuvos bei užsienio.

Krašto patriotės įkurtame muziejuje, kuriame ji dirba iki šiol, vyksta literatūros ir raiškiojo
skaitymo konkursai, pamokos, rengiamos parodos Laisvės gynėjų, Lietuvos Valstybės
atkūrimo, Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo, Knygnešių dienoms paminėti, minimos
partizanų, žydų genocido, Lietuvos kariuomenės dienos.

Mokytoja sukaupė vieną didžiausių Lietuvoje kalendorių kolekciją. Rengia fotografijų,
saugomų dokumentų pristatymus, ekspozicijas, skirtas įvairioms progoms, šventėms,
renginiams, konferencijoms.

Už krašto istorijos, papročių, tradicijų kaupimą, pagalbą rengiant monografiją „Ramygala“,
Panevėžio rajono gyvosios kultūros ir tradicijų puoselėjimą I. Zubauskienė apdovanota
įvairiais prizais ir padėkos raštais.

Mokytoja padėjo rinkti medžiagą rengiant knygas: Elenos Gabulaitės „Jaunystėn sugrįžus“,
Manto Masioko „Ramygalos Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios vargonai ir vargonininkai“ ir kt.
Dalyvavo „Versmės“ leidyklos šimtatomės monografijos „Lietuvos valsčiai“ straipsnių
autorių, mokslininkų ir kraštotyrininkų lokalinių tyrimų Ramygaloje ir jos apylinkėse
ekspedicijoje, rašė straipsnius monografijai „Ramygala“.

2016-aisiais, Bibliotekų metais, aktyviai dalyvavo Panevėžio rajono savivaldybės viešosios
bibliotekos projekte „Štai koks mano kaimas“ , padėjo sukurti dokumentinį pristatymą
„Ramygala vakar ir šiandien“.

Krašto istorijos puoselėtoja yra ir ilgametė aktyvi Ramygalos miesto-Garuckų kaimo



Ramygalos gimnazijos muziejininkei – aukštas įvertinimas

bendruomenės tarybos narė, nenuilstanti Ramygalos seniūnijos bendruomenės veikloje.

2017 m. G. Petkevičaitės-Bitės atminimo medalio „Tarnaukite Lietuvai“ nominacijoms
pateiktos 54 kandidatūros. Laureatai bus apdovanoti kovo 30 d. Panevėžyje.


